



III MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA Z CYKLU:

***KSZTAŁTOWANIE BEZPIECZEŃSTWA
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO W SPOŁECZNOŚCI
LOKALNEJ***

temat:

***INSTYTUCJA, GRUPA, JEDNOSTKA W TWORZENIU
BEZPIECZEŃSTWA PERSONALNEGO***

Słupsk, 12–13.06.2014 roku

Organizatorzy Konferencji:

Szkoła Policji w Słupsku
Akademia Pomorska w Słupsku

Podmioty wspierające:

Stowarzyszenie – Bezpieczny Region Słupski
Centrum Szkoleń Perfecto

Partnerzy zagraniczni:

Akademia Korpusu Policji Republiki Słowackiej w Bratysławie
Akademia Policji Republiki Czeskiej w Pradze
Akademia Sił Zbrojnych im. gen. M. R. Štefanika w Liptowskim Mikulaszu
Wyższa Szkoła Studiów Europejskich i Regionalnych z siedzibą w Czeskich Budziejowicach
Wyższa Szkoła Zarządzania Bezpieczeństwem w Koszycach
Wyższa Szkoła Policji Landu Brandenburgii w Oranienburgu
Wyższa Szkoła Górnicza – Uniwersytet Techniczny w Ostrawie

KOMITET NAUKOWY

dr hab. prof. nadzw. Marek Stefański – przewodniczący
gen. dyw. dr hab. prof. nadzw. Bogusław Pacek
prof. zw. dr hab. Waldemar Kitler
prof. zw. dr hab. Kuba Jałoszyński
prof. zw. dr hab. Andrzej Pepłoński
prof. zw. dr hab. Josef Reitšpís
prof. zw. dr hab. Ján Buzalka
prof. zw. dr hab. Iryna Surina
prof. zw. dr hab. Mirosław Patalon
dr hab. prof. nadzw. Ewa Bilińska-Suchanek
prof. dr hab. Jan Wojnarowski
prof. dr hab. Jan Maciejewski
dr hab. prof. nadzw. Andrzej Ciupiński
dr hab. prof. nadzw. Waldemar Zubrzycki
dr hab. prof. nadzw. Samuel Uhrin
dr hab. prof. nadzw. Andrzej Żebrowski
dr hab. prof. nadzw. Jacek Dworzecki
dr hab. prof. nadzw. Josef Matis
dr hab. Štefan Kočan
dr hab. Mojmír Mamojka
dr hab. Vladimír Blažek
dr hab. Radomír Ščurek

KOMITET ORGANIZACYJNY

nadkom. dr Arkadiusz Gliszczyński – przewodniczący
dr Ewa Piotrów – sekretarz
dr Stanisław Zarobny
mgr Izabela Szkurłat
mgr Michalina Pietrek

Szanowni Państwo,

kształtowanie bezpieczeństwa w społeczności lokalnej jest zadaniem instytucji ustawowo do tego powołanych, podmiotów pozarządowych, jak również każdego obywatela. Współpraca wszystkich jednostek odpowiedzialnych za bezpieczeństwo jest wyzwaniem XXI wieku, dlatego bezpieczeństwo lokalne w wymiarze indywidualnym, społecznym i publicznym w dużej mierze zależy od stopnia zaangażowania administracji publicznej, służb, inspekcji i straży, formalnych grup społecznych (lub organizacji pozarządowych) oraz społeczności lokalnej.

Konferencja obejmuje następujące panele:

1. Bezpieczeństwo społeczności lokalnej – wyzwania i zagrożenia

opiekun: dr Stanisław Zarobny

W obecnym świecie pojawiły się nowe zagrożenia związane z organizacją i funkcjonowaniem publicznej przestrzeni, które naruszają bezpieczeństwo na wielu płaszczyznach życia społecznego. Stąd w miarę ich narastania można zaobserwować coraz większą determinację w poszukiwaniu bezpieczeństwa, które jest nie tylko nadrzędną wartością ludzkości, ale również celem każdego państwa.

Odczucia i oceny, jakie są kreowane przez podmioty życia społecznego w określonych stanach zagrożenia, mają duży wpływ na działania podejmowane przez odpowiednie organy i służby zobligowane do ochrony bezpieczeństwa, w tym bezpieczeństwa lokalnego. Panel ma charakter okrągłego stołu, przy którym jego uczestnicy korzystają z możliwości wymiany opinii na temat uwarunkowań mogących zachwiać poczuciem bezpieczeństwa jednostek czy całej grupy społeczności lokalnej. Końcowym efektem dyskusji powinno być wypracowanie propozycji rozwiązań doskonalących działania na rzecz usuwania negatywnych zjawisk lub zapobiegania ich powstawaniu.

2. Współpraca instytucjonalna podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo personalne

opiekun: dr hab. prof. nadzw. Marek Stefański

Synergia instytucji administracji rządowej i samorządowej na rzecz bezpieczeństwa zarówno lokalnego, jak i personalnego powinna być priorytetowa w określaniu poszczególnych zadań. Również instytucje pozarządowe zajmujące się kształtowaniem bezpieczeństwa publicznego powinny w większym stopniu współpracować ze wszystkimi, którzy odpowiadają za bezpieczeństwo. Oczekiwania społeczne i indywidualne powinny mieć swoje odzwierciedlenie w działalności ww. instytucji. Uczestnicy panelu będą mogli odnieść się do działań i współpracy wszystkich podmiotów odpowiedzialnych za kształtowanie bezpieczeństwa społecznego, zaprezentować badania w przedmiotowym zakresie panelu, jak również podzielić się swoimi przemyśleniami i doświadczeniami zawodowymi na przykład w obszarach funkcjonowania policji, służby więziennej, administracji rządowej i samorządowej, straży gminnej/miejskiej, kuratorów, podmiotów pozarządowych, pracy socjalnej.

3. Edukacja dla bezpieczeństwa lokalnego

opiekun: dr Ewa Piotrów

Przeobrażenia współczesnego świata dotyczące codziennego życia jednostki prowadzą w swej negatywnej odsłonie do wzrostu poczucia zagrożenia i braku bezpieczeństwa. Wprowadzenie pozytywnych zmian w zakresie tej problematyki jest między innymi zadaniem środowisk odpowiedzialnych za edukację współczesnego człowieka. Uczestnicy panelu będą mogli wymienić się refleksjami, zaprezentować wyniki badań i propozycje rozwiązań dotyczące wzrostu poczucia bezpieczeństwa jednostki w środowisku lokalnym (przeciwdziałanie, diagnozowanie oraz interwencja w sytuacji zagrożenia, kształtowanie umiejętności radzenia sobie w życiu codziennym i w sytuacji kryzysowej, kształtowanie prawidłowych zachowań i postaw dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie kreowania bezpiecznego środowiska lokalnego).

4. Profilaktyka i resocjalizacja zachowań dysfunkcyjnych

opiekun: dr Paweł Kozłowski

Dynamika dysfunkcji społecznej zmienia aktualnie swój zakres, kierunek i wymaga kompleksowego, multikontekstowego i dogłębnego rekonesansu w celu wychwycenia czynników ryzyka, ale także wyodrębnienia czynników chroniących przed jego występowaniem. W obszarze panelu *Profilaktyka i resocjalizacja zachowań dysfunkcyjnych* zostaną przedstawione badania naukowe w zakresie etiologii, symptomatologii oraz wdrażanych strategii i programów, a także działań profesjonalnych na poziomie profilaktyki uniwersalnej, selektywnej i wskazującej. Poza tym zostaną zaprezentowane wyniki badań, rozwiązań i dobrych praktyk eksponujących kierunki instytucjonalnych i pozainstytucjonalnych (indywidualnych i grupowych, w warunkach izolacyjnych i wolnościowych) oddziaływań resocjalizacyjnych wobec poszczególnych grup i jednostek społecznych przejawiających zachowania naruszające zasady bezpieczeństwa publicznego i porządku prawnego.

5. Człowiek w procedurach i prawie

opiekun: nadkom. dr Arkadiusz Gliszczyński

Bezpieczeństwo w swoim podmiotowym charakterze jest naczelną potrzebą człowieka i grup społecznych, ale i zarazem podstawową potrzebą państw i systemów międzynarodowych. Jego brak wywołuje niepokój i poczucie zagrożenia. Zazwyczaj współistnienie tych podmiotów regulują różne normy, np. obyczajowe, etyczne, prawne, które konfrontowane z konkretnymi zachowaniami ludzi promują wartości społecznie pożądane. Niejednorodność osobowościowa ludzi, odmienne środowiska społecznego wzrastania w pewnych sytuacjach mogą jednak prowadzić do nieakceptowania warunków środowiska, dając tym samym podstawę prawnych działań instytucjom ustawowo powołanym do zapewnienia porządku publicznego. Głównym celem uczestników tego panelu będzie udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy obecne procedury i przepisy prawa w wystarczającym stopniu zabezpieczają wspomniany porządek publiczny i czy działania instytucji państwowych nadmiernie nie ingerują w konstytucyjne prawa i wolności obywateli. Praktyczny charakter panelu przemawia za koniecznością poruszenia spraw obowiązków obywatelskich, spójności procedur i algorytmów postępowania organów ścigania w konkretnych sytuacjach interwencyjnych oraz wysunięcia propozycji rozwiązywania spraw trudnych, nie znajdujących odzwierciedlenia w przepisach prawa.

Do udziału w konferencji zapraszamy:

- przedstawiciele środowiska akademickiego zajmujących się problematyką bezpieczeństwa i porządku publicznego w społeczności lokalnej;
- przedstawiciele służb mundurowych (m.in.: Policję, Służbę Więzienną, Straż Graniczną, Żandarmerię Wojskową, straż miejską/gminną);
- pracowników socjalnych;
- wychowawców, psychologów, pedagogów;
- kuratorów;
- osoby mogące podzielić się na forum swoimi spostrzeżeniami, problemami i propozycjami rozwiązań.

Termin konferencji : 12 - 13.06.2014 roku

**Miejsce konferencji: Szkoła Policji w Słupsku
ul. Kilińskiego 42
76 – 200 Słupsk**

Termin zgłoszenia oraz dokonywania wpłat: do 9.05.2014 r.

Zgłoszenia oraz artykuły, komunikaty z badań prosimy kierować na adres:

ewapiotrow@gmail.com,

podając temat „Konferencja Słupsk – Kształtowanie bezpieczeństwa”.

Informacje dotyczące organizacji i przebiegu Konferencji mogą Państwo uzyskać pod adresem:

- ❖ arek.gliszczyński@wp.pl – nadkom. dr Arkadiusz Gliszczyński, przewodniczący, tel. 607 291 705
- ❖ ewapiotrow@gmail.com – dr Ewa Piotrów, sekretarz, tel. 501 378 027

Strona konferencji:

www.slupsk.szkolapolicji.gov.pl

<http://slupsk.szkolapolicji.gov.pl/indexmain.php?act=akt&det=20140317>

www.apsl.edu.pl